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Informacje o instytucji  

 

Informacje wstępne 
 
Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Starym Polu  jest samorządową instytucją kultury,  

w której prowadzona jest wielokierunkowa działalność w zakresie upowszechniania kultury  

i sztuki, jak również rozpowszechniania sportowego stylu życia. Działalność ta umożliwia 

różnym grupom społecznym i wiekowym aktywne uczestnictwo w sferze kultury, sportu  

i rekreacji, a tym samym rozwój osobistych zainteresowań i zdolności jej odbiorcom. 

Podejmowane przez nas działania służą edukacji kulturalnej, integracji lokalnego środowiska, 

a także szerokiej promocji Gminy Stare Pole. 

 

GOKiS prowadzi działalność na podstawie Statutu nadanego uchwałą Rady Gminy Stare Pole 

nr VIII/37/2015 z dnia 3 czerwca 2015 r. W roku 2023 nie były wprowadzane żadne zmiany 

statutowe.  

Prowadzona przez GOKiS działalność odbywała się w budynku przy ul. Marynarki Wojennej  

1 B, boisku wielofunkcyjnym przy ul. Bema 6 oraz świetlicach wiejskich w Królewie, 

Kaczynosie, Ząbrowie, Szlagnowie, Kraszewie, Złotowie oraz Janówce i Kleciu.  

 

 

Adresaci oferty  

Oferta GOKiS w Starym Polu skierowana jest do wszystkich mieszkańców gminy Stare Pole 

bez ograniczenia wiekowego, dostosowana jest do artykułowanych wcześniej potrzeb osób 

zainteresowanych oraz możliwości budżetowych. 

 

 



                                                                      Informacje o instytucji  
 
 

Cele działalności 
 

Podstawowym celem działalności GOKiS jest: 

1) zaspakajanie potrzeb mieszkańców gminy w dostępie do kultury, sportu i rekreacji,  

2) edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę,  

3) gromadzenie, dokumentowanie, tworzenie, ochrona i udostępnianie dóbr kultury,  

4) tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego, wspieranie 

regionalnych tradycji i inicjatyw kulturalnych,  

5) współdziałanie z instytucjami kultury, oświaty i innymi,  

6) tworzenie warunków dla rozwoju folkloru, rękodzieła ludowego i artystycznego,  

7) upowszechnianie i promocja kultury lokalnej w kraju i za granicą,  

8) popularyzacja i organizowanie kultury fizycznej, turystyki i wypoczynku.  

 

Rodzaje prowadzonej działalności  
 

1) rozbudzenie indywidualnej i zbiorowej aktywności kulturalnej i sportowej,  

2) organizowanie różnorodnych form edukacji kulturalnej,  

3) organizowanie i wspieranie imprez artystycznych, patriotycznych, rozrywkowych, 

sportowych, turystycznych,  

4) organizację wystaw artystycznych i wernisaży,  

5) prowadzenie i koordynowanie działalności sekcji i kół zainteresowań. 

6) współpraca z sołectwami, instytucjami, twórcami i artystami, stowarzyszeniami w zakresie 

rozbudzenia aktywności kulturalnej, sportowej i rekreacyjnej.  
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Priorytety działania  
 

Działalność ośrodka można podzielić na kilka podstawowych kierunków:  

− edukacyjno - wychowawczy - uczestnictwo dzieci i młodzieży w stałych formach pracy 

Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Starym Polu ma na celu kształtowanie osobowości 

dzieci i młodzieży, przygotowanie ich do aktywnego uczestnictwa w życiu kulturalnym, 

sportowym i społecznym, ujawnianie i rozwijanie uzdolnień sportowych oraz w amatorskim 

ruchu artystycznym, budzenie zainteresowań kulturotwórczych, wdrażanie do kulturalnego 

spędzania czasu wolnego oraz kultywowania tradycji.  

− prezentacyjny - prezentowanie dorobku artystycznego,  

− artystyczny - proponowanie sposobów spędzania czasu wolnego mieszkańcom gminy 

poprzez organizację ciekawych występów artystycznych, koncertów, festiwali, przeglądów 

oraz spotkań towarzyskich.  

 

Pracownicy Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Starym Polu 

DYREKTOR GOKIS - Tadeusz Burdyński  

GŁÓWNA KSIĘGOWA - Janina Lepczak  

INSTRUKTOR DS. KO - Elżbieta Grzybowska  

PRACOWNIK GOSPODARCZY - Renata Karlak  

KONSERWATOR - Czesław Trójniak  

KONSERWATOR - Marek Olejnik  

ŚWIETLICOWE: 

ZŁOTOWO - Iwona Kułakowska  

KRÓLEWO - Anna Górniak  

ZĄBROWO - Marlena Harań  

KRASZEWO - Magdalena Trochowska  

KACZYNOS – do kwietnia 2023 r. Iwona Olejnik, od października 2023 r. Karolina Pytka  

 

 

 



                                                  Działalność kulturalna w styczniu 
 

 

1. Organizacja wydarzenia pn. „Staropolskie Kolędowanie”.  
 

Kontynuując tradycję wspólnego śpiewania kolęd i pastorałek w styczniowy wieczór 

zaprosiliśmy mieszkańców gminy na kolejną, dziesiątą już edycję wydarzenia  

pn. "Staropolskie Kolędowanie". Podczas spotkania zabrzmiały tradycyjne kolędy, pastorałki 

ale też współczesne piosenki świąteczne i kolędy w niezwykłych aranżacjach, które pozwoliły 

jeszcze raz odczuć przybyłym niezwykłą atmosferę Świąt Bożego Narodzenia oraz przede 

wszystkim przypomnieć istotę i sens wspólnego śpiewania i spędzania czasu. 

 

 

 

 

 
 



                                                  Działalność kulturalna w styczniu 

 

2. Organizacja Ferii Zimowych w GOKiS. 

 

Ferie Zimowe z GOKiS-em, były jak zawsze stałym elementem roku kulturalnego. Łącznie  

w warsztatach i wycieczkach wzięło udział ponad sześćdziesięcioro dzieci i młodzieży  

z terenu gminy Stare Pole. Podobnie jak w latach ubiegłych ferie obfitowały w szereg atrakcji 

m.in. odbywały się warsztaty, takie jak: teatralne, tańców polskich, wokalne, budowy  

z klocków lego, gier planszowych oraz wycieczki: na lodowisko, do Teatru im. Aleksandra 

Sewruka w Elblągu, parku trampolin Activity Park oraz do Multikina.  

 

 

 

 

 



                                             Działalność kulturalna w styczniu 
 
3. Organizacja Ferii Zimowych w świetlicach wiejskich.  

 
Świetlice wiejskie w Królewie, Ząbrowie, Złotowie i Kraszewie realizowały ferie zimowe  

w ramach własnych programów tematycznych. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                               Działalność kulturalna w lutym 

 

 
1. Organizacja 693 Urodzin Starego Pola. 
 

Doroczne obchody nadania praw lokacyjnych miejscowości Stare Pole rozpoczęliśmy 

rekonstrukcją historyczną „Rynek” z czasów PRL- u przełomu lat 60. i 70. XX wieku. 

Wydarzenie organizowane było we współpracy ze Stowarzyszeniem „Aktywni” Stare Pole  

i Grupą Rekonstrukcji Historycznej Retrospekcja z Pruszcza Gdańskiego przy wsparciu GRH 

Sojusz z Gdańska. Przed GOKiS na dwie godziny stanął rynek, który przypominał,  

jak wyglądało targowisko sprzed pięćdziesięciu lat.  

Wieczorem zaś licznie zebrana w sali widowiskowej GOKiS staropolska publiczność 

oklaskiwała znanego i lubianego kabareciarza Grzegorza Poloczka, któremu towarzyszyli 

Katarzyna Piowczyk oraz gitarzysta Bartos - Bartłomiej Kuźniarz. 

 

 



                                                      Działalność kulturalna w marcu 

 
 
 

1. Organizacja Gminnego Dnia Kobiet. 

Około 200 pań wzięło udział w Gminnym Dniu Kobiet, który odbył się w sali widowiskowej 

Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Starym Polu. Gwiazdą wieczoru był Piotr Pręgowski, 

znany z roli Pietrka w serialu „Ranczo”. Bohater wieczoru, przygotował na ten dzień kilka 

utworów m. in. „Białego misia”, czy znany z serialu „Tabun dzikich koni” oraz humorystyczne 

opowieści, które do łez rozbawiły Panie celebrujące swoje święto. 

 

 

 
 
 
 



                                                      Działalność kulturalna w marcu 

 

2. Organizacja Gminnego Konkursu Plastycznego ”Najpiękniejsza Kartka 

Wielkanocna 2023”. 

30 marca w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Starym Polu odbyło się ogłoszenie 

wyników i wręczenie nagród w konkursie na kartkę wielkanocną. 

Do konkursu wpłynęło 136 prac! Nagrodzone prace zostały zeskanowane i wydrukowane 

wraz ze świątecznymi życzeniami od Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Starym Polu,  

a następnie jako kartki świąteczne rozesłane do firm i instytucji. 

 

 



GOKiS otrzymał dofinansowanie 

Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Starym Polu otrzymał dofinansowanie w wysokości 

10 800,00 w ramach projektu Lokalny Animator Sportu.  

 

 

 

 

„Moje Boisko ORLIK 2012” w Starym Polu 

 

 

Animatorzy: 

Sylwester Wiedeński i Mirosław Gliniecki 

 

 

Z obiektu korzystają dzieci, młodzież i osoby dorosłe oraz grupy zorganizowane 

 

 

 

 



                                                 Działalność kulturalna w kwietniu  
 
1. Organizacja VII Wiosennego Turnieju Szachowego o puchar Wójta Gminy 

Stare Pole.  

15 kwietnia w sali widowiskowej GOKiS odbył się VII Wiosenny Turniej Szachowy o Puchar 

Wójta Gminy Stare Pole. W tegorocznej edycji wzięło udział 28 zawodników pod 

przewodnictwem sędziego p. Marka Dackiewicza. Gminę Stare Pole w tym turnieju 

reprezentowało 6 zawodników.  

Każdy z uczestników otrzymał pamiątkowy dyplom, a tym najlepszym Zastępca Wójta Gminy 

Stare Pole wręczył nagrody oraz szachowy puchar dla zwycięzcy. 

 

 



                                            Działalność kulturalna w kwietniu 

2. Współorganizacja XVI Spławikowych Zawodów Wędkarskich dla dzieci  

i młodzieży z gminy Stare Pole. 

23 kwietnia na rzece Tyna odbyły się XVI Spławikowe Zawody Wędkarskie dla dzieci  

i młodzieży zorganizowane przez Koło PZW Stare Pole oraz Gminny Ośrodek Kultury i Sportu 

w Starym Polu. Udział w zawodach wzięło ponad 20 młodych wędkarzy. Uczestnicy 

podzieleni zostali na dwie grupy wiekowe: do 10 i powyżej 11 lat. O zajętym miejscu 

decydowała łączna waga wszystkich złowionych przez uczestnika ryb. 

Zawody zakończyły się rozdaniem pucharów dla zwycięzców oraz dyplomów i upominków 

dla wszystkich zawodników. 

 

 



                                                        Działalność kulturalna w maju 

1. Organizacja XVIII Rodzinnego Pikniku Rowerowego.  

Podczas 18. edycji pikniku rowerowego organizatorzy tradycyjnie zaplanowali dwie trasy 

rowerowe przez miejscowości gminy Stare Pole. Wydarzenie cieszyło się dużym 

zainteresowaniem. Na starcie rowerowych wycieczek stawiło się prawie 100 rowerzystów 

tych małych i dużych na czele z Wójtem Gminy Stare Pole. Na trasie nie zabrakło również 

przedstawicieli Posterunku Policji w Starym Polu. Zwieńczeniem rowerowej wyprawy  

był piknik rodzinny, który odbył się na kompleksie sportowym w Starym Polu, gdzie  

na uczestników czekało wiele atrakcji: Trialowe Miasteczko czyli Trial Town! A w nim: 

widowisko trialowe - pokazy na rowerach i motocyklu, mini tor przeszkód dla dzieci do nauki 

i zabawy, szkoła rowerowa dla najmłodszych (znaki drogowe oraz zasady bezpiecznej jazdy), 

oraz kiełbaski z grilla.  

 



                                                        Działalność kulturalna w maju 

2. Organizacja II Biegu „Dzieciaki Biegają”. 

Ponad 230 zawodników wzięło udział w II Biegu „Dzieciaki Biegają”, który odbył się w sobotę, 

20 maja br. na stadionie sportowym w Starym Polu. W biegach mogły brać udział dzieci  

w wieku od 1 do 15 lat na dystansach dostosowanych długością do wieku. Najmłodsi 

uczestnicy w asyście rodziców biegli według zasady „wszyscy jesteśmy zwycięzcami”. Starsi, 

czyli 5 lat i więcej rywalizowali już o miejsca na podium. Każdy start poprzedzała odprawa 

zawodników, a podczas biegu nie było sentymentów, wszyscy walczyli do ostatniego metra. 

Zawody dla dzieci były potraktowane profesjonalnie, a więc był pakiet i numer startowy, 

pomiar czasu (za wyjątkiem kategorii Maluszek) i wspólna rozgrzewka. Wszystkie dzieci 

dostały medale pamiątkowe na mecie oraz pierwsze trójki w poszczególnych kategoriach 

wiekowych (oprócz kategorii Maluszek) – puchary. Oprócz rywalizacji sportowej 

zorganizowano wiele innych atrakcji. Największą popularnością cieszyła się strefa zabaw dla 

dzieci (dmuchane zjeżdżalnie i super zabawa z animatorem). Na zakończenie imprezy dzieci 

miały również okazję wziąć udział w losowaniu atrakcyjnych nagród.  

 

 



                                                  Działalność kulturalna w czerwcu 

 

1. Organizacja zakończenia roku artystycznego 2022/2023.             

Występem Zespołu Pieśni i Tańca „Małe Żuławy” oraz warsztatami teatralnymi z udziałem 

rodziców zakończyliśmy sezon artystyczny w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Starym 

Polu. Dzieciom i młodzieży wręczyliśmy dyplomy za pracę, a bukiet kwiatów i podziękowania  

za kultywowanie tradycji narodowych i ludowych oraz rozsławianie naszej gminy w kraju 

otrzymała p. Anetta Ciok - instruktorka ZPiT Małe Żuławy. 

 

 

 

 



                                                  Działalność kulturalna w czerwcu 

 

2. Współorganizacja „Festynu Strażackiego na Powitanie Lata”. 

W dniu 24 czerwca br. na terenie kompleksu sportowo-rekreacyjnego w Starym Polu odbył 

się „Festyn Strażacki na Powitanie Lata”. Organizatorem tego wydarzenia była Ochotnicza 

Straż Pożarna w Starym Polu wraz z Gminnym Ośrodkiem Kultury i Sportu w Starym Polu.  

Tego dnia, na uczestników czekało mnóstwo atrakcji takich jak: pokaz ratownictwa 

technicznego, prezentacje wyposażenia jednostek OSP, symulator jazdy samochodem  

po mieście, symulator przejścia przez ulicę, refleksomierz, alkogogle, strażacki tor przeszkód  

i darmowe dmuchane zjeżdżalnie dla dzieci oraz wata cukrowa i popcorn.  

 

 



                                              Działalność kulturalna w lipcu 

 
1. Organizacja koncertu „Polskie Musicale i nie tylko”. 
 

 

Tradycyjnie już w lipcowy wieczór zaprosiliśmy mieszkańców gminy i okolic na koncert 

Elbląskiej Orkiestry Kameralnej. Koncert nosił tytuł „Polskie Musicale i nie tylko”.  

To niepowtarzalne wydarzenie w wykonaniu wokalistki Anastazji Simińskiej, pianisty Adama 

Pietrzaka i cudownej Orkiestry pod batutą Andrzeja Borzyma wprowadziło widzów  

w wyjątkowy nastrój i przyniosło wiele niezapomnianych wrażeń. 

 

 

 

 



                                                  Działalność kulturalna w sierpniu 

 
1. Wakacje z GOKiS.  

Podobnie jak w latach ubiegłych, GOKiS był organizatorem letniego wypoczynku dla dzieci  

i młodzieży z terenu naszej gminy. Z naszej wakacyjnej oferty skorzystało 50 dzieci z terenu 

naszej gminy. Każdego dnia na uczestników czekało moc atrakcji. Wśród nich: wycieczki 

rowerowe, warsztaty kreatywne, gry sportowe i zabawy integracyjne oraz wycieczki 

autokarowe: do „Stajni u Bohuna” w Sztutowie, AirSpace w Gdyni, Parku Trampolin Activity 

Park w Elblągu oraz do Parku Rekreacyjno – Edukacyjnego Sea Park w Sarbsku koło Łeby.  

 

 

 



                                             Działalność kulturalna we wrześniu 
 

 

1. Organizacja Dożynek Gminy Stare Pole. 

Dożynki Gminy Stare Pole odbyły się w kościele pw. Świętego Mikołaja w Królewie, gdzie 

dziękowano za plony i trud pracy rolników. Gospodarzem święta plonów było sołectwo 

Królewo. Funkcję starostów dożynkowych pełnili Marlena i Daniel Chołody. Dziękczynną 

Mszę Świętą koncelebrowaną w intencji rolników odprawili: gospodarz ks. kanonik Adam 

Śniechowski - Proboszcz Parafii w Królewie oraz ks. Sławomir Lorek - Proboszcz Parafii  

św. Barbary w Krzyżanowie. Po Mszy Świętej odbyła się krótka część świecka, podczas której 

Wójt Gminy Stare Pole podsumował konkurs na najładniejszy wieniec dożynkowy oraz 

wręczył bony i kosze prezentowe. W ramach Dożynek Gminy Stare Pole o godzinie 20.00  

na stadionie sportowym w Starym Polu odbył się barwny i żywiołowy koncert Patrycji Runo  

z zespołem. 

 



                                              Działalność kulturalna we wrześniu 

 

2. Współorganizacja projektu pn. Rekonstrukcja historyczna "Jarmark".   

 

Rekonstrukcja historyczna "Jarmark" - to projekt, na realizację którego Stowarzyszenie 

Aktywni Stare Pole przy współpracy Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu oraz Urzędu 

Gminy Stare Pole pozyskało dofinansowanie w kwocie 120 000,00 zł z unijnego Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.  

Festyn w klimacie PRL-u odbył się 2 września na terenie kompleksu sportowego w Starym 

Polu. Podczas imprezy przenieśliśmy się w czasy PRL-u, gdzie królowały stoiska pełne 

akcesoriów z minionej epoki, kącik z modą polską i rękodziełem z cepelii oraz wypożyczalnia 

naczyń czy skup butelek. Swoje stoiska pełne różnorodnych dań przygotowały również 

sołectwa z naszej gminy. Imprezie towarzyszyły niezwykle widowiskowe prezentacje 

historyczne przygotowane przez „Wioskę Ginących Zawodów”, gdzie można było zobaczyć 

tradycyjny warsztat garncarski, kram zielarski, warsztat powroźnika, warsztat wikliniarza  

czy kowala. Dzięki rekonstruktorom uczestnicy imprezy mogli obejrzeć scenki takie jak: 

wizyta sekretarza partii z małżonką, otwarcie przystanku autobusowego, specjalne wydanie 

koncertu życzeń, interwencje Milicji Obywatelskiej. Organizatorzy zadbali również  

o miłośników motoryzacji. Swoje zabytkowe auta zaprezentowali członkowie trzech 

automobilklubów z regionu. Wśród pojazdów można było zobaczyć m.in. małego fiata, duże 

fiaty, syrenkę, strażackiego żuka, a także motocykle. 

Gwiazdą części artystycznej „Jarmarku” był zespół disco-polo Piękni i Młodzi z wokalistką 

Magdaleną Narożną na czele. Wystąpili także członkowie Zespołu Pieśni i Tańca „Małe 

Żuławy”, zespół wokalny „Młodzi Żuławiacy” z GOKiS oraz Kapela Ludowa z Gdańska. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Rekonstrukcja historyczna "Jarmark"   

 

 

 

 

 



                                              Działalność kulturalna we wrześniu 

 
3. Organizacja oferty zajęć na rok kulturalny 2023/2024 oraz Dnia Otwartego 
w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu. 

28 września odbył się Dzień Otwarty w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Starym Polu. 

Była to doskonała okazja, aby zapoznać się z nową ofertą GOKiS na rozpoczynający się sezon 

kulturalny 2023/2024, a także zapisać się na zajęcia artystyczne i zasięgnąć informacji  

u instruktorów prowadzących warsztaty. 

Podczas spotkania na scenie wystąpili nasi najmłodsi tancerze z ZPiT Małe Żuławy, którzy  

na co dzień realizują swoje pasje w GOKiS. Swoje zdolności taneczne zaprezentowali również 

młodzi adepci sztuki tańca nowoczesnego. 

 

 



                                      Działalność kulturalna w październiku 

 

1. Organizacja Gminnego Dnia Seniora. 
 

 

Pamiętamy również o naszych starszych mieszkańcach gminy. Większość z nich odwiedza 

nasz ośrodek przez cały rok, będąc uczestnikami różnego rodzaju wydarzeń, wcielając  

się w rolę czujnych obserwatorów czy wiernej publiczności. Gminny Dzień Seniora  

to szczególne święto, na które jak zwykle zaproszenie przyjęło wielu mieszkańców naszej 

gminy. Na scenie GOKiS dla wyjątkowych gości wystąpił popularny aktor i wokalista Jacek 

Borkowski. Artysta zaprezentował licznie przybyłej widowni swój recital, w którym  

nie zabrakło znanych, ponadczasowych utworów m.in. Franka Sinatry, Ludwika 

Sempolińskiego, Wojciecha Młynarskiego, popularnych melodii francuskich oraz autorskich 

piosenek artysty. Pomiędzy utworami aktor bawił publiczność anegdotami i zabawnymi 

tekstami kabaretowymi. 

 



 

                                          Działalność kulturalna w październiku 

 

2. Współorganizacja Turnieju Piłki Nożnej Oldbojów. 
 

Poprzez organizację różnego rodzaju imprez w strefie sportu i rekreacji zachęcamy 

mieszkańców do zdrowego trybu życia oraz aktywnego spędzania wolnego czasu. Jesiennym 

sportowym wydarzeniem był turniej piłki nożnej Oldbojów, który rozegrano na boisku Orlik. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                          Działalność kulturalna w listopadzie     
 
1. Organizacja 105. rocznicy Święta Odzyskania Niepodległości. 
 

 

Upamiętniając kolejną rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości, w piątkowy wieczór, 

10 listopada, na scenie Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu odbył się koncert z okazji 

Narodowego Święta Niepodległości. Spotkanie rozpoczęło się wspólnym odśpiewaniem 

Hymnu Państwowego. Po części oficjalnej na scenie zagościli artyści. Na początku 

staropolskiej publiczności zaprezentowały się laureatki ogólnopolskich konkursów wokalnych  

z Zespołu "Młode Żuławianki" działającego przy GOKiS.  

Głównym punktem wydarzenia był koncert pt. „Bądź moim natchnieniem” w wykonaniu  

Sławomira Malinowskiego, wokalisty, lidera folkowego zespołu „Redlin”.  

 

 

 

 



                                             Działalność kulturalna w listopadzie 

 

2. Organizacja turnieju szachowego. 

 

Od wielu lat organizujemy jesienne turnieje szachowe o zasięgu regionalnym, na które licznie 

przyjeżdżają miłośnicy królewskiej gry. Podczas Jesiennego Turnieju Szachowego o Puchar 

Wójta Gminy Stare Pole rywalizowało kilkunastu zawodników z Malborka, Elbląga, Tczewa, 

Straszyna, Nowego Stawu i Starego Pola. 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                             Działalność kulturalna w listopadzie 

 

3. Organizacja zabawy andrzejkowej dla dzieci i młodzieży. 

 

Andrzejki to niezwykły dzień, pełen wróżb i magii. Stanowi świetną okazję do dobrej zabawy  

i spotkania, a także, chociaż już coraz rzadziej, do wróżenia. Aby tradycji stało się zadość,   

23 listopada w sali GOKiS odbyła się zabawa andrzejkowa dla dzieci i młodzieży 

uczęszczających na zajęcia do naszego Ośrodka. Podczas imprezy, oprócz wróżb, czarów  

i dobrej zabawy, grupa teatralna „Walizeczka” zaprezentowała niezwykle ciekawy spektakl 

pt. „Duch Kacperek i Wiedźma Malwina”, który obejrzeli również zaproszeni rodzice. 

 

 

 

 



                                             Działalność kulturalna w listopadzie 

 

4. Organizacja spektaklu na bis. 

 

Na specjalne zaproszenie grupy teatralnej „Walizeczka” dzieci z przedszkola odwiedziły nasz 

Ośrodek. Młodzi aktorzy z GOKiS  po raz kolejny zaprezentowali spektakl pt. „Duch Kacperek 

i Wiedźma Malwina”, który nasi najmłodsi mieszkańcy gminy nagrodzili wielkimi brawami. 

. 

 

 

 

 

 



                                             Działalność kulturalna w listopadzie 

 

5. Organizacja akcji „I Ty możesz zostać Świętym Mikołajem”. 

 

Pod koniec listopada po raz kolejny odbyła się akcja mikołajkowa "I Ty możesz zostać 

Świętym Mikołajem". W ramach tej akcji zbieramy słodycze na przygotowanie świątecznych 

paczek dla dzieci z gminy Stare Pole. Dzięki ofiarności ludzi dobrego serca, hojności firm oraz 

pomocy finansowej Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Starym 

Polu, udało nam się przygotować 800 świątecznych paczek. 

 

 

 

 

 

 



                                                   Działalność kulturalna w grudniu 

 

1. Organizacja spotkania z Mikołajem w Gminie Stare Pole.  

 

Spotkanie ze Świętym Mikołajem to jedno z najbardziej oczekiwanych w ciągu całego roku 

wydarzeń w naszej gminie. Już po raz czwarty wypatrywany przez wszystkie dzieci święty 

przejechał po całej gminie, aby nie tylko obdarować słodkimi prezentami, ale przede 

wszystkich wprowadzić w tą niepowtarzalną magiczną atmosferę zbliżających się Świąt 

Bożego Narodzenia. W 2023 roku, poza rozdawaniem słodkich upominków, Mikołaj miał 

dodatkową misję. W ten wyjątkowy dzień w zaprzęgu Mikołaja znalazła się specjalna 

skarbonka, do której dzieci wraz z rodzicami wrzucali datki na wsparcie leczenia Olafa, 

małego mieszkańca naszej gminy. 

 

 

 



                                                   Działalność kulturalna w grudniu 

 

2. Organizacja gminnego konkursu „Bombka Bożonarodzeniowa”. 

 

Konkurs skierowany był do dzieci, młodzieży oraz dorosłych mieszkańców naszej gminy.  

Do konkursu zostało zgłoszonych 58 prac, które zostały ocenione przez komisję konkursową 

w 5 kategoriach wiekowych. W tym Konkursie nie było przegranych, wszystkie ozdoby 

zostały wyeksponowane na choince, a każdy uczestnik otrzymał upominek. 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                        Zajęcia stałe w GOKiS 

 

Gminny Ośrodek Kultury i Sportu oprócz organizacji różnego rodzaju imprez, półkolonii 

zimowych i letnich, spotkań i konkursów prowadzi zajęcia i warsztaty dla dzieci, młodzieży  

i dorosłych zamieszkałych na terenie naszej gminy. Do stałych form naszej działalności 

należą: zajęcia wokalne, taniec nowoczesny, próby Zespołu Pieśni i Tańca „Małe Żuławy”, 

zajęcia plastyczno - sensoryczne dla dzieci, zajęcia grupy teatralnej „Walizeczka”, spotkania 

Staropolskiego Klubu Fantastyki, w ramach którego odbywają się zajęcia dla dzieci - 

budujemy z LEGO, gry komputerowe, planszowe, karciane dla dzieci i młodzieży, gry 

fabularne dla grupy starszej oraz gimnastyka dla seniorów, fitness dla pań, warsztaty 

kreatywne dla dorosłych. W GOKiS mają również miejsce próby zespołu muzyki rozrywkowej 

dla dorosłych o nazwie „Przyjaciele”. 

 

Oferta dla dzieci i młodzieży wraz z liczbą osób uczestniczących w zajęciach w 2023 r. 

 

Działające sekcje 

 

Instruktor prowadzący 

 

Liczba osób 

grupa teatralna „Walizeczka” Natalia Gajor 25 

zajęcia wokalne Magdalena Kupińska 10 

zajęcia plastyczno - sensoryczne Aneta Jackiewicz 15 

Staropolski Klub Fantastyki: 

- budujemy z LEGO 

- gry komputerowe 

- gry planszowe i karciane 

- gry fabularne  

Łukasz Radecki  

łącznie 20 osób 

Taniec nowoczesny Magdalena Krupa 30 

ZPiT „Małe Żuławy” Anetta Ciok 20 

 

 

 

 



 

 

Oferta dla dorosłych wraz z liczbą osób uczestniczących w zajęciach w 2023 r. 

 

Działające sekcje 

 

Instruktor prowadzący 

 

Liczba osób 

warsztaty kreatywne Aneta Jackiewicz 6 

fitness dla pań Agnieszka Pieklik 30 

gimnastyka dla seniorów Agnieszka Pieklik 10 

próby zespołu muzyki rozrywkowej  4 

 

W sezonie artystycznym we wszystkich grupach, zespołach i kołach zainteresowań  

w zajęciach organizowanych przez GOKiS uczestniczyło ponad 100 osób tygodniowo. 

 

Podczas zajęć plastyczno – sensorycznych dla dzieci i  warsztatów kreatywnych dla dorosłych 

powstają u nas prawdziwe dzieła. 

 



                                                                                    Sukcesy GOKiS 

 

Niezmiennie ogrom pracy instruktorów oraz naszych uzdolnionych podopiecznych owocuje 

wieloma sukcesami na szczeblu powiatowym i ogólnopolskim. Możemy pochwalić  

się licznymi sukcesami, nagrodami i wyróżnieniami.  

 

Poniżej prezentujemy największe osiągnięcia naszych podopiecznych: 

 

II Ogólnopolski Turniej Tańców Polskich ”O Kryształowego Siewcę” w Poznaniu. 

Nasza para z ZPiT Małe Żuławy – Zofia Ciok i Juliusz Zabrocki na turnieju zajęli IV miejsce  

w kat. IVB (16-18 lat). Jest to ogromny sukces tej pary, gdyż po raz pierwszy zmierzyli  

się w nowej, wyższej kategorii. 

 

 

 



                                                                                    Sukcesy GOKiS 

 

XXII Mistrzostwa Polski w Tańcach Polskich - Mazur 2023. 

Jest to największe i najbardziej prestiżowe wydarzenie w kalendarzu tańców polskich. 

Podczas mistrzostw na parkiecie zaprezentowało się 119 najbardziej utalentowanych par  

z całej Polski. Nasza para z ZPiT Małe Żuławy – Zofia Ciok i Juliusz Zabrocki zajęli II miejsce 

uzyskując tytuł Wicemistrzów Polski w kategorii IV(16-18 lat) oraz tytuł najlepszej pary roku 

2022 w kategorii III. Dzięki ogromnej pracy i swoim osiągnięciom para otrzymała również 

jedną z dwóch nagród specjalnych w postaci zaproszenia na warsztaty do Państwowego 

Zespołu Pieśni i Tańca Śląsk. 

 

 

 

 

 



                                                                                    Sukcesy GOKiS 

 

20. Królewski Turniej Tańców Polskich w Wilanowie. 

Zawody przyciągnęły tancerzy i widzów z całej Polski niepowtarzalnym klimatem związanym 

z królewską historią i urokiem Wilanowa, który w swych granicach łączy wielkomiejską 

nowoczesność i tradycję ludową. Blisko 200 par z całej Polski zaprezentowało polkę, 

krakowiaka, mazura i kujawiaka. Na najwyższym stopniu podium stanęła para z ZPiT Małe 

Żuławy - Zofia Ciok i Juliusz Zabrocki, która reprezentowała nasz zespół i gminę Stare Pole. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                    Sukcesy GOKiS 

 

IX Ogólnopolski Turniej Tańców Polskich o „Wielkopolski Bat” Wronki 2023. 

Zofia Ciok i Juliusz Zabrocki z Zespołu Pieśni i Tańca "Małe Żuławy" zdobyli I miejsce  

w kategorii IVB (16-18 lat) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                    Sukcesy GOKiS 

 

Dziewiętnasta edycja Ogólnopolskiego Konkursu Tańców Polskich “O Muszlę Bałtyku”. 

Głównym organizatorem była 22 Baza Lotnictwa Taktycznego (poprzez swój Klub 22 BLT),  

a współorganizatorem – Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Starym Polu. W wydarzeniu 

wystąpiło ponad 200 tancerzy z całego kraju. Znakomicie zaprezentowali się nasi najmłodsi  

i ci nieco starsi przedstawiciele Zespołu Pieśni i Tańca Małe Żuławy.  

 

W kategorii najmłodszej (debiuty) I miejsce zajęła para Maja Wiśniewska i Błażej Jastak  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                    Sukcesy GOKiS 

 

Dziewiętnasta edycja Ogólnopolskiego Konkursu Tańców Polskich “O Muszlę Bałtyku”. 

 

I miejsce w kategorii IVB zdobyli Zosia Ciok i Juliusz Zabrocki, para otrzymała awans  

do kategorii IVA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                    Sukcesy GOKiS 

 

Zespół Wokalny "Młode Żuławianki" reprezentował nasz Ośrodek w dwóch ogólnopolskich 

festiwalach. 30 września w Ogólnopolskim Konkursie Wokalno-Aktorskim "Patriotyczna 

Nuta" w Malborku, podczas którego Lilianna Mamczyńska oraz Justyna Sadczuk zdobyły  

II miejsce w kategorii Zespoły Wokalne 10-14 lat.  

7 października nasze wokalistki zmagały się z artystami z całej Polski w Ogólnopolskim 

Festiwalu Sztuki Wokalnej "Polka i Polak" w Klubie 22. Bazy Lotnictwa Taktycznego. Tu nasz 

duet zdobył wyróżnienie w kategorii Zespoły Wokalne 7-14 lat.        

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                    Sukcesy GOKiS 

 

X Festiwal Piosenki Ułańskiej w Sztumie. 

Na deskach Kina-Teatru "Powiśle" Sztumskiego Centrum Kultury zaprezentowało się ponad 

70 wykonawców. Występowali oni w kategoriach soliści i zespoły wokalne w 5 kategoriach 

wiekowych (dzieci przedszkolne, klasy I-III, IV-VI, VII-VIII oraz młodzież szkół średnich).  

Nasze "Młode Żuławianki" zaprezentowały się jako zespół oraz solistki. Obie wokalistki - 

Justyna Sadczuk i Lilianna Mamczyńska zdobyły wyróżnienia w swojej kategorii.                    

 

                           

 

 

 

 



                                                                               Świetlice wiejskie 

 

Pracę świetlic wiejskich, które znajdują się na terenie gminy nadzoruje Gminny Ośrodek 

Kultury i Sportu w Starym Polu. W większości z nich zatrudnieni są pracownicy na pół etatu, 

którzy opiekują się obiektami, planują zajęcia dla dzieci i młodzieży, pomagają  

w przygotowaniu imprez sołeckich. Oprócz zajęć w świetlicach, często przy współpracy  

z Radami Sołeckimi organizowane są imprezy cykliczne dla dzieci, młodzieży i dorosłych m.in. 

Dzień Babci i Dziadka, Dzień Kobiet, Dzień Dziecka, Andrzejki, Mikołajki, Zabawa Sylwestrowa 

oraz zajęcia podczas ferii i wakacji dla dzieci i młodzieży. 

Świetlice są również wynajmowane odpłatnie na uroczystości okolicznościowe  

po wcześniejszym uzgodnieniu terminu z osobą zarządzającą. 

 

 

 



                                     Zarządzanie obiektami mienia gminnego  

 

Oprócz działalności kulturalnej Gminny Ośrodek Kultury i Sportu zarządza 13 obiektami 

mienia gminnego. Są to: 

1. Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Starym Polu 

2. „Moje Boisko ORLIK 2012” w Starym Polu 

3. Boisko sportowe w Starym Polu 

4. Boisko sportowe w Ząbrowie  

5. Boisko sportowe w Królewie 

6. Świetlica w Królewie 

7. Świetlica w Kaczynosie 

8. Świetlica w Janówce 

9. Świetlica w Ząbrowie 

10. Świetlica w Szlagnowie 

11. Świetlica w Kraszewie 

12. Świetlica w Złotowie 

13. Świetlica w Kleciu 

14. Świetlica w Złotowie Os. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                     Zarządzanie obiektami mienia gminnego  

 

GOKiS zarządza także 20 obiektami małej architektury, a są to:  

1. Przystań kajakowa w Janówce 

2. Przystań kajakowa w Letnikach 

3. Plac zabaw w Starym Polu przy ul. Bema 

4. Plac zabaw w Starym Polu przy ul. Cichej 

5.  Plac zabaw w Królewie 

6.  Plac zabaw w Królewie (Leklowy) 

7. Plac zabaw w Kaczynosie 

8. Plac zabaw w Janówce 

9. Plac zabaw w Ząbrowie 

10. Plac zabaw w Szlagnowie 

11. Plac zabaw w Kraszewie 

12. Plac zabaw w Złotowie 

13. Plac zabaw w Kleciu 

14. Plac zabaw w Parwarku 

15. Plac zabaw w Kaczynosie - Kolonii 

16. Plac zabaw w Złotowie Osiedlu 

17. Plac zabaw w Szaleńcu 

18. Plac zabaw w Kikojtach 

19. Plac zabaw w Krzyżanowie (park) 

20. Plac zabaw w Krzyżanowie (przy kościele) 

 

 

 

 

 

 



                                                           Pozyskane środki finansowe 

 

Rozwój Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Starym Polu  w znacznym stopniu zależny  jest 

od sytuacji finansowej. Posiadane zasoby finansowe stanowią fundament funkcjonowania 

GOKiS oraz warunkują realizację wszelakich zadań. Jednym z narzędzi pozwalających  

na zmodyfikowanie oferty jest pozyskiwanie środków finansowych. 

W 2023 roku Gminny Ośrodek Kultury i Sportu pozyskał środki finansowe na realizację 

wydarzeń z następujących działań:  

1. Rekonstrukcja historyczna "Jarmark" - to projekt, na realizację którego Stowarzyszenie 

Aktywni Stare Pole przy współpracy Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu oraz Urzędu Gminy 

Stare Pole pozyskało dofinansowanie w kwocie 120 000,00 zł z unijnego Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 

2. GOKiS pozyskał dofinansowanie w kwocie 12 000,00 złotych przyznanych przez Gminną 

Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na realizację trzech wydarzeń pn. „Rajd 

rowerowy”, II Bieg „Dzieciaki biegają i „Spotkanie z Mikołajem”. 

3. GOKiS otrzymał dofinansowanie w ramach projektu „Lokalny Animator Sportu”, 

finansowanego ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki na łączną kwotę 10 800,00 zł. 

4. GOKiS otrzymał dofinansowanie w ramach Funduszu Sołeckiego sołectw gminy Stare Pole  

na organizację czasu wolnego podczas wakacji i ferii zimowych dla dzieci i młodzieży  

w kwocie 9700,00 zł. 

 

 

 

 

 

 

 



                                                       Promocja działań kulturalnych 

 

W ramach działalności kulturalnej prowadzimy również szeroką informację reklamową  

za pośrednictwem mediów, stron internetowych, portali społecznościowych. Opracowujemy 

graficznie i drukujemy dyplomy, podziękowania, plakaty, ulotki i zaproszenia imienne. 

Wykonujemy dokumentację fotograficzną oraz reportażową do wydarzeń kulturalnych 

zamieszczonych na stronach internetowych i w kronice GOKiS. Ponadto administrujemy  

i aktualizujemy strony internetowe www.gokisstarepole.pl i facebook.com/starepolegokis. 

 

 

 



  

                                                                  Z pomieszczeń korzystali  

 

Z pomieszczeń GOKiS i świetlic wiejskich korzystali 
 
• Indywidualni mieszkańcy, 

• Urząd Gminy Stare Pole, 

• Szkoła Podstawowa w Starym Polu, 

• Przedszkole w Starym Polu, 

• Sołtysi i Rady Sołeckie, 

• Koło PZW Stare Pole,  

• Ochotnicza Straż Pożarna, 

• Stowarzyszenia,  

• Firmy handlowe, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                    Naprawy i remonty 
 

 
W zakresie napraw i remontów w 2023 roku wykonano: 

 

• remont i malowanie szatni w budynku przy stadionie sportowym w Starym Polu,   

• demontaż paneli solarnych i naprawa dachu na budynku przy stadionie sportowym  

w Starym Polu, 

• naprawa dachu szatni na obiekcie sportowym Orlik, 

• naprawy bieżące,  

 

Ponadto od maja do września regularnie koszone są tereny zielone wokół świetlic  

oraz murawa stadionu, place zabaw i przystanie kajakowe. W sezonie meczów rozgrywanych  

na stadionie w Starym Polu przygotowywana jest płyta boiska (malowanie linii). 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                          Podsumowanie 

 

Podsumowanie  
 

W miarę swoich możliwości finansowych i kadrowych GOKiS realizuje szeroki zakres działań, 

które umożliwiają różnym grupom społecznym i wiekowym aktywne uczestnictwo w strefie 

kultury, sportu i rekreacji. W roku 2023 Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Starym Polu  

był organizatorem i współorganizatorem wielu wydarzeń, które służyły integracji lokalnego 

środowiska, a także szerokiej promocji naszej gminy. W murach naszych obiektów gościliśmy 

wielu znanych artystów, m.in. Grzegorza Poloczka, Piotra Pręgowskiego, Elbląską Orkiestrę 

Kameralną wraz z wokalistką Anastazją Simińską i pianistą Adamem Pietrzakiem, Magdalenę 

Narożną z zespołem Piękni i Młodzi, Patrycję Runo z zespołem, Jacka Borkowskiego - 

popularnego aktora i wokalistę, Sławomira Malinowskiego – wokalistę, lidera folkowego 

zespołu „Redlin”. 
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